
SydGrandPrix i 

Løgumkloster 

 

For 850 år siden kom en flok munke til stedet, hvor Løgumkloster nu ligger. De byggede et kloster 
med tilhørende kirke, og efterhånden voksede en lille by op omkring klosteret.  

Ved siden af munkenes andre aktiviteter (ora et labora – bed og arbejd) har de måske også spillet 
skak.  

For at fejre jubilæet indbydes I hermed til:  

SGP-skak i munkenes sovesal, dormitoriet, lørdag den 18. november 2023 fra kl. 9.30 til 17.30. 
En eventuel skoleskakgruppe søges afviklet hurtigere. 

Turneringsform, betænkningstid og regler: Der spilles 7 runder schweizer, alle spillere i samme 
gruppe (rangorden efter aktuel hurtigskakrating; lodtrækning om farve i første runde foretages af 
arrangøren aftenen før turneringen). Skoleskakklassen spiller i en separat gruppe - eventuelt alle 
mod alle, afhængig af deltagerantal. Betænkningstid er 20 minutter pr. spiller til hele partiet + 5 
sekunder pr. træk. Fides hurtigskakregler anvendes; mobiltelefoner tillades medbragt; de må ikke 
anvendes og skal placeres i en taske under partierne. Turneringen hurtigskakrates. 

Indskud: 150 kr. dog 100 kr. for pensionister og juniorer og 50 kr. for skoleskak. 

Præmier: Af indskuddet går 20 kr. (i skoleskakklassen 10 kr.) til den samlede præmiepulje for Syd 
Grand Prix. Resten af indskuddet går til præmier i denne afdeling. 

Forplejning: Bemærk, at der ikke må medtages mad og drikke til spillelokalet (altså ikke mulighed 
for en kop kaffe, mens man spiller). Der kan købes og nydes kaffe, øl, vand og sandwich mm. i den 
tilstødende glasgang. 

Adgangs- og spilleforhold: Spillelokalet ligger i overetagen; kørestolsbrugere kan eventuelt spille 
deres partier i glasgangen i stueetagen – kontakt arrangøren for information. Der er i løbet af dagen 
forskellige aktiviteter i kirken, så det må forventes at der kan høres orgelmusik, sang og lignende. 
Der vil være mulighed for at besøge kirken, hvis man skulle have lyst til det.  

Spillested: Dormitoriet også kaldet Klostersalen ved Løgumkloster Kirke, Slotsgade 11, 6240 
Løgumkloster. Indgang via turistindgangen (østsiden, nær Refugiet). Adgang også mulig via 
mindelund og kirkegård fra parkeringsplads ved Klostergade. 

Tilmelding: Senest d. 14. november i DSU turneringssystem. Skoleskakspillere skal tilmelde sig denne 
gruppe. Tilmelding kan også ske pr mail til logumklosterskakklub@gmail.com 

 

https://turnering.skak.dk/TournamentActive/Details?tourId=28440
mailto:logumklosterskakklub@gmail.com


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

Indgang til spillested.  


